

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года № 280 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы"

Утративший силу

Указ Президента Республики Казахстан от 9 августа 2013 года № 608. Утратил силу Указом Президента Республики Казахстан от 29 августа 2014 года № 900

Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 29.08.2014 № 900.

Подлежит опубликованию в Собрании актов Президента и Правительства Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года № 280 «Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы» (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 54, ст. 532; 2002 г., № 18, ст. 196; 2003 г., № 9, ст. 92; № 15, ст. 149; 2005 г., № 27, ст. 329; № 37, ст. 508; 2009 г., № 56, ст. 468; 2012 г., № 58, ст. 793) следующие изменения и дополнения: в Положении об Агентстве Республики Казахстан по делам государственной

службы, утвержденном вышеназванным Указом:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

- «1. Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы является государственным органом, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан, осуществляющим руководство в сфере государственной службы, оценку и контроль за качеством оказания государственных услуг.»;
 - пункт 13 изложить в следующей редакции:
- «13. Миссия Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы: реализация единой государственной политики в сфере государственной службы и в пределах своей компетенции в сфере оказания государственных у с л у г . » ;
- пункт 15 дополнить подпунктами 18-1), 18-2), 18-3), 18-4) следующего c о g е g ж g н и g :
- «18-1) истребование информации у государственных органов о результатах внутреннего контроля за качеством оказания государственных услуг
- 18-2) формирование и реализация государственного социального заказа по проведению общественного мониторинга качества оказания государственных

у с л у г

- 18-3) создание общественных советов по взаимодействию и сотрудничеству с физическими лицами, некоммерческими организациями по вопросам оказания государственных услуг;
- 18-4) оказание информационной, консультативной, методической поддержки физическим лицам и некоммерческим организациям по проведению общественного мониторинга качества оказания государственных услуг;».
 - 2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

Республики Казахстан

Н.Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан